
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 1335

Data 23/08/2023

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL’ART. 36,
COMMA 2, LETTERA B) E DELL’ART. 95 COMMA 2 DEL D. LGS 50/2016 ALLA DITTA
FIMAS SRL DELLA FORNITURA DI N.1 SISTEMA COMPATTO IN ALTA DEFINIZIONE
DI ENDOSCOPIA NASALE E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER LE ESIGENZE
DELLE UO MEDICINA GENERALE DEL P.O. DI POPOLI.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL’ART. 36,
COMMA 2, LETTERA B) E DELL’ART. 95 COMMA 2 DEL D. LGS 50/2016 ALLA DITTA
FIMAS SRL DELLA FORNITURA DI N.1 SISTEMA COMPATTO IN ALTA DEFINIZIONE
DI ENDOSCOPIA NASALE E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER LE ESIGENZE
DELLE UO MEDICINA GENERALE DEL P.O. DI POPOLI.

“Preso atto della relazione della Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che:
- il Direttore della U.O.C. di Medicina del P.O di Popoli ha richiesto, con nota agli atti

d’ufficio, l’acquisizione di n.1 Sistema compatto in alta definizione per diagnosi rinoscopica
e relativo materiale di consumo specificando le caratteristiche tecniche dell’attrezzatura;

- è stata pubblicata ai sensi dell’art 36 comma 6 del D. Lgs n.50/2016 sulla Piattaforma
Net4market la procedura di gara aperta finalizzata alla valutazione di proposte, tecniche ed
economiche, per l’acquisizione di “n.1 sistema compatto in alta definizione di endoscopia
nasale e relativo materiale di consumo per le esigenze delle UO Medicina generale del P.O.
di Popoli”.

Dato atto che:
- il prezzo complessivo a base d’asta previsto è pari :
 per il sistema di endoscopia nasale ad € 35.000,00
 per il materiale di consumo:
 disinfettante sterilizzante in polvere per strumenti 1,5 kg per lavaggio e

disinfezione manuale di strumenti medici termostabili o termolabili, endoscopi
flessibili: quantità annua 12 - € 720,00 base d’asta

 lampada led 5700 k quantità annua n. 1 base d’asta € 1000,00 i.e.
- l’aggiudicazione è stata prevista con applicazione del criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità
prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti
pubblici;

- entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte sono pervenute due offerte da
parte della Ditta Fimas srle e della Dueffe 2000;

- con Delibera n. 302-2023 è stata nominata la Commissione giudicatrice deputata alla
valutazione delle offerte tecniche pervenute;

Visti: i verbali di gara pubblicati sulla Piattaforma Net4market;

Vista la relazione tecnica redatta dalla Commissione giudicatrice, depositate agli atti d’ufficio e
pubblicata sulla Piattaforma Net4market;

Atteso che, come risulta dal verbale del 13 luglio è stata dichiarata aggiudicataria della procedura di
che trattasi la Ditta Fimas srl;

Dato atto che:
 l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta;
 l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti, ai sensi

dell’art.32 comma 7 del D. Lgs 50/2016 s.m.i.;
 la fornitura sarà disciplinata dal:

o disciplinare di gara (e relativi allegati);
o capitolato tecnico

accettata dalla Ditta dichiarata aggiudicataria, nonché:



o dalla relativa offerta tecnica,
o dall’offerta economica, queste ultima allegata al presente atto per formarne parte

integrante e sostanziale;

 Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi dell’art.7 agosto 1990 n.241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria
 Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore

Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto esposto in premessa:
1. di approvare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.33, comma 1, del D. Lgs 50/2016, la
proposta di aggiudicazione formulata dal RUP/Autorità di gara e risultante dal verbale del 13 Luglio
2023 e, per l’effetto, di aggiudicare:
 alla Ditta Fimas srl il sistema di endoscopia nasale modello Endocompact S al prezzo di

€ 29.853,00 i. e e relativo materiale di consumo al prezzo complessivo di 1.698,92 i.e.
2. di dare atto che:
 il valore complessivo della fornitura aggiudicata, ammonta ad € 31.551,92 i.e. come specificato

nella offerta economica allegata
 la fornitura sarà disciplinata dal:

o disciplinare di gara (e relativi allegati);
o capitolato tecnico

accettati dalla Ditta dichiarata aggiudicataria, nonché :
o dalla relativa offerta tecnica;
o dall’ offerta economica, quest’ultima allegata al presente atto per formarne parte integrante e

sostanziale;
 l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata all’esito positivo sui requisiti autodichiarati dalla

Ditta prima classificata;
3. di autorizzare l’imputazione delle spese recate dal presente atto – pari ad
€ 31.551,92 i.e sul conto esercizio anno 2023;
4. di dare atto che il presente atto, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno approvato con
Deliberazione 28.06.2012, numero 705, è immediatamente esecutivo;
5. di disporre che il presente atto venga pubblicato in “Amministrazione trasparente” ai sensi
dell’art.37 del D. Lgs. n.33/2013, nonché sul sito gare e contratti, ai sensi e per gli effetti di cui
all’art.29 del D. Lgs 50/2016.



Cod. Prodotto Denominazione Cod. CND Cod. Repertorio Produttore Modello Prezzo Unitario I.E.
% Sconto sulla base 

d'asta
Q.tà

Prezzo 

Complessivo 

I.E. scontato

% IVA

SISTEMA DI ENDOSCOPIA 

NASALE come da 

configurazione offerta Z12020406 362487/R XION ENDOCOMPACT S 29.853,00 € 14,71% 1 29.853,00 € 22

quantità 

annua

disinfettante/sterilizz

ante in polvere per 

strumenti 1,5 kg 
DISINFETTANTE STRUMENTI 

come da configurazione offerta D99 4266 GERMO SPA GERMOCID 59,91 € 0,15%

12

718,92 € 22

lampada led 5700 k
FONTE LUCE LED come da 

configurazione offerta Z12020402 362531/R XION FONTE LUCE LED 980,00 € 2% 1 980,00 € 22



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0101020502

Anno 2023

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Caponetti ff
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1335 del 23/08/2023 ad oggetto:

AGGIUDICAZIONE AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) E
DELL’ART. 95 COMMA 2 DEL D. LGS 50/2016 ALLA DITTA FIMAS SRL DELLA FORNITURA DI N.1
SISTEMA COMPATTO IN ALTA DEFINIZIONE DI ENDOSCOPIA NASALE E RELATIVO MATERIALE DI
CONSUMO PER LE ESIGENZE DELLE UO MEDICINA GENERALE DEL P.O. DI POPOLI.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 23/8/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


